КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЮРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЮРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   РЕШЕНИЕ

«27» ноября 2024

        с. Юрьевка                                     № 35-224
О внесении изменений в Устав Юрьевского
сельсовета Боготольского района Красноярского края
В целях приведения Устава Юрьевского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 24, 26, 27 Устава Юрьевского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Юрьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Юрьевского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 6:

- подпункт 16 исключить;

- дополнить подпунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Местное самоуправление осуществляется на всей территории поселения в пределах границ, установленных Законом Красноярского края от 24.12.2004            № 13-2868 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Боготольский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований».»;

1.3. в статье 13:

- пункт 1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) приобретения им статуса иностранного агента.»;

- в пункте 4 слова «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» заменить словами «Губернатора Красноярского края»;

1.4. в статье 28:

- пункт 1 статьи дополнить подпунктом 1.10.1 следующего содержания:
«1.10.1. приобретения им статуса иностранного агента;»;

- в пункте 7 слова «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» заменить словами «Губернатора Красноярского края»;

1.5. в подпункте 1.3 пункта 1 статьи 31 слова «1.3. 1.3. разрабатывает» заменить словами «1.3. разрабатывает»;

1.6. в пункте 7 статьи 37.4 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2»;
1.7. в пункте 1 статьи 53.1:

- подпункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9) пенсионное обеспечение за выслугу лет.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Юрьевского сельсовета И.М. Ледневу.
3. Глава Юрьевского сельсовета Боготольского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), за исключением абзаца второго подпункта 1.2 пункта 1 настоящего Решения, который вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2025 года.
        Председатель Юрьевского
Глава Юрьевского

        сельского Совета депутатов                           сельсовета

            ___________Е.Н. Шалудкина                          __________И.М. Леднева